
Звернення 

Трускавецької міської ради Львівської області з пропозиціями щодо внесення 

змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо 

підтримки платників податків на період здійснення заходів ,спрямованих на 

запобігання виникнення та поширення коронавірусної хвороби (COVID -19), 

а саме: 

У розділі  ХХ «Перехідні положення» доповнити пунктами такого змісту : 

    Підрозділ 10.Інші перехідні положення. 

52.1. За порушення  податкового законодавства ,вчинені протягом періоду  з 1 

березня по 30 квітня  2020 року, штрафні санкції не застосовуються . 

    Протягом  періоду з 1 березня по 30 квітня 2020 року платникам податків не 

нараховується пеня , а нарахована за цей період підлягає списанню . 

52.2. Установити мараторій на проведення документальних та фактичних 

перевірок з 18.03.2020 року по 18.05.2020 року. 

52.3.  Установити, що річна декларація про майновий стан і доходи за 2019 рік, 

визначена статтею 179 цього Кодексу, подається до 1 липня 2020 року ,крім 

випадків передбачених розділом VI цього Кодексу , коли така декларація може 

бути подана не пізніше цього строку . При цьому вимоги підпункту 49. 18. 4 

пункту 49. 18 статті 49 у 2020 році не застосовуються. 

     Фізична особа зобов'язана самостійно до 1 жовтня 2012 року сплатити суму 

податкового зобов'язання, зазначену в поданій нею річній декларації про 

майновий стан і доходи за 2019 рік. При цьому  абзац перший підпункту 179. 7 

статті 179 у 2020 році не застосовується. 

 52.4 Не нараховується та не сплачується у період з 1 березня 2020 рік по 30 

квітня 2020 року плата за землю (земельний податок та орендна плата за 

земельні ділянки державної та комунальної власності) за земельні ділянки, у 

власності або користуванні, у тому числі на умовах оренди фізичних або 

юридичних осіб, та використовуються ними в господарської діяльності. 

     При цьому платники плати за землю (крім фізичних осіб), що відповідно до 

пункту 286 .2 статті 286 цього Кодексу подали податкову декларацію, мають 

право подати уточнену податкову декларацію,в якій відобразити зміни 

податкового зобов'язання зі сплати плати за землю за відповідні місяці. 

 Фізичними особами - платниками плати за землю перерахунок здійснюється 

контролюючим органом. 



 52.5 Об'єкти нежитлової нерухомості ,які перебувають у власності фізичних 

або юридичних осіб, не є об'єктом оподаткування податком на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки,відповідно до статті 266 цього Кодексу у період 

з 1 березня по 30 квітня 2020 року  

    При цьому платники податку на нерухоме майно ,відмінне від земельної 

ділянки (крім фізичних осіб),що відповідно до підпункту 266.7.5 пункту 

266.7статті 266 цього Кодексу подали податкову декларацію мають право 

подати уточнену податкову декларацію, в якій відобразити зміни податкового 

зобов'язання із сплати плати за землю за відповідний місяць. 

    Фізичним особам - платниками податку на нерухоме майно ,відмінне від 

земельної ділянки, перерахунок здійснюється контролюючим органом. 

52.6 При прийнятті рішення платниками податків про зупинення роботи, 

викликане відсутністю організаційних або технічних умов, необхідних для 

виконання роботи, невідворотною силою або іншими обставинами відповідно 

до статті 34 Кодексу  законів про працю України ,заробітна плата працівників 

за період 18 березня 2020 року по 30 квітня 2020 року нарахована відповідно до 

статті 113 Кодексу законів про працю України не підлягає оподаткуванню 

податком  на доходи фізичних осіб та військовим збором. 


